

F44/62 EGZ. UN... W.2/62

CZYLI WYPOWIEDZIALNY STRONA 3

W końcu tygodnia Kolejne spotkanie THOMPSON - GROMYKO

WASZYNGTON P.P. W Waszyngtonie podano, że kolejne spotkanie między ambasaderem amerykańskim w Moskwie Thompsonem a radzieckim ministrem spraw zagranicznych Gromyką odbędzie się przypuszczalnie w końcu tygodnia.

Wznowienie walk w Laosie

WASZYNGTON, P.A.P. Rzecznik amerykańskiego Departamentu Stanu zakomunikował w poniedziałek, że w północnym Laosie w rejonie Nam Tha nastąpiło zaostrezenie sytuacji w związku z wznowieniem działań wojskowych. Rzecznik oświadczył, że rząd USA uczyni wszystko, aby przywrócić trzeci ugrupowań politycznych w Laosie możliwie jak najszybciej podjęli rokowania w celu utworzenia koalicyjnego rządu laotańskiego.

Zakłócenia w komunikacji lotniczej

SAMOLOT Warszawa - Szczecin musiał wracać na Okęcie

WARSZAWA P.A.P. Mgła i śnieżyca, które od godzin popołudniowych 5 km. wystąpiły nad Warszawą i w innych częściach kraju, spowodowały zakłócenia w komunikacji lotniczej.

3 śmiertelne ofiary śnieżycy w Jugosławii

BELGRAD P.A.P. Według oficjalnych informacji, w wyniku niezwykłej obfitych opadów śniegu w Jugosławii zginęły trzy osoby w okolicach miejscowości Zajecar we wschodniej Serbii. Osoby te zamaryły w zasypach śniegu.



300 LAT PRASY
POLSKIEJ

W KULUARACH Filharmonii Narodowej w Warszawie otwarta została wystawa „300 LAT PRASY POLSKIEJ”. Na zdjęciu: wystawę zwiedza zastępca przewodniczącego Rady Państwa prof. Stanisław Kulczyński.

ULTRAS porwali dyrektora technicznego rozgłośni w Oranie

PARYZ P.A.P. Jak podaje AFP, w poniedziałek po południu przed gmachem radiostacji w Oranie porwali zostali przez bojówkę OAS dyrektora technicznego radiostacji i TV, Jean Roussely i dwóch techników, Marson i Dorand. Ultrasi posiadali w godzinach rannej bombę plastikową w budynku radiostacji i TV, w którym znajdowało się mieszkanie dyrektora technicznego. Bomba zdemolowała to mieszkanie. Zarów pracownikom technicznym radiostacji i TV w Oranie groźono poprzednio śmiercią w wypadku, jeśli nie odmówią swych usług fachowych w czasie transmisji przemówienia szefa państwa.

Komunikat GUS — str. 2 —

CENA 50 GR
WYD AB

KURIER szczęciński

RSW PRASA

Wtorek, 6. II. 62 r.
ROK XVIII Nr 31 (5451)

55 mandatów dla partii Kekkonena Unia Agrariuszy zwycięża w wyborach

do sejmiku fińskiego

HELSINKI P.A.P. W HELSINKACH OPUBLIKOWANO WYNIKI WYBORÓW DO SEJMIKU, KTÓRE ODBYŁY SIĘ W FINLANDII 4 I 5 BM.

Ambasador Jugosławii opuści Paryż

PARYZ. W związku z uznaniem de jure Tymczasowego Rządu Algierskiego przez Jugosławię, rząd francuski zażądał odwołania z Paryża ambasadora Jugosławii, postanawiając jednocześnie nie wysłać ambasadora Francji do Belgradu.

Brandt domaga się rewizji międzynarodowego porozumienia w sprawie „S-Bahn”

BERLIN P.A.P. Już w jednym z pierwszych swoich poufotopowych wystąpienia burmistrz Berlina zachodniego, Willi Brandt, wystąpił z prowokacyjnym żądaniem rewizji czteromocarstwowego porozumienia w sprawie kolei miejskiej „S-Bahn”, która — jak wiadomo — i na terenie zachodniej części miasta jest administrowana i eksploatowana przez NRD.

JEST TO nowa próba wojowniczego Brandta zmierzająca do zaostrezenia sytuacji w zakresie kontaktów między radzieckim i zachodnimi komendantami miasta. W ostatnim okresie atmosfera tych kontaktów jest coraz lepsza, zwłaszcza od czasu wizyty złożonej przed kilku dniami radzieckiemu komendantowi w płk. Solowjewowi przez komendanta brytyjskiego.

Nie należy się spodziewać, ażeby propozycja Brandta w aktualnej sytuacji, wyraźnie zła godzonej, znalazły żywszy oddźwięk u komendantów zachodnich. Można o tym sądzić chociażby na podstawie niepowodzenia, jakie spotkało w styczniu burmistrza Amrehna, który oficjalnie domagał się od władz alianckich wprowadzenia kontroli na stacjach „S-Bahn”, ażeby tą drogą nie dopuszczać do Berlina zachodniego „niepożądanych osób”. Alianckie władze nie podjęły żadnego kroku w tym kierunku.

Ustąpienie przewodniczącego parlamentu austriackiego

WIEDEŃ P.A.P. Dr Leopold FIGL, przewodniczący parlamentu austriackiego ustąpił ze swego stanowiska, ponieważ w ubiegłym miesiącu wybrany został gubernatorem (Landeshauptmann) prowincji Dolna Austria.

Lwie pięcioraczki w Monachium

BONN. W cyrku Kronie w Monachium przyszyły na świat dwie pięcioraczki. Jednocześnie urodzenie pięciu lwiatek bardzo rzadkim.

Urodziny Władysława Gomułki



W DNIU DZISIEJSZYM przypada 57 rocznica urodzin i sekretarza KC PZPR tow. Władysława Gomułki. Całe społeczeństwo składa tow. Wiesławowi najserdeczniejsze życzenia zdrowia i powodzenia w pracy dla partii i narodu.

SESJA wyjazdowa Min. Łączności obraduje w Szczecinie

DZISIAJ RANO w gmachu Dyrekcji Okręgowej Poczty i Telekomunikacji rozpoczęła się dwudniowa sesja wyjazdowa Kolegium Ministerstwa Łączności. Tematem obrad jest stan środków łączności w okręgu szczecińskim w roku 1961 i perspektywy rozwoju w bieżącej pięcioletniej.

W Kolegium bierze udział minister łączności mgr inż. Zygmunt MOSKWA, wiceminister Faustyn ŁADOSZ, dyrektorzy departamentów oraz kierownictwo szczecińskiego okręgu poczty i telekomunikacji.

SALINGER o celach swej wizyty w ZSRR

RZECZNIK PRASOWY Białego Domu Salinger zabrał głos w programie TV. Zaprzężył się on, że cele jego planowanej wizyty do Związku Radzieckiego są ograniczone. Oświadczył, że chodzi mu tylko o sprawę wzmożenia wymiany informacji między obu krajami, nie zaś o dyskusje dyplomatyczne. Wyraził jednak pogląd, że polepszenie tej wymiany przyczyni się też do rozwiązywania szeregu trudnych problemów, jak na przykład sprawa Berlina czy Laosu. Na razie — zdaniem Salingera — nad tymi problemami czuwa „bardzo skutecznie” Departament Stanu ze swoim aparatem dyplomatycznym.

Spotkanie prezydenta Kennedy'ego z Adambem nazwał Salinger „wielce doniosłym posunięciem”. Obecnie — dodał on — próbujemy zbadać inne drogi łączności.



WASZYNGTON P.A.P. W pobliżu bazy lotniczej Andrews runął na ziemię i spalił się ciężki samolot odrzutowy lotnictwa wojskowego USA. Jeden z członków załogi zginął.

PARYZ P.A.P. Znamątki aktorka francuska Gaby MORLAY wyszła za mąż za niemieckiego Maxa Boninafousa, który w okresie okupacji był ministrem rządów Petaina i jednym z najzagroźniejszych zwolenników współpracy z hitlerowcami. Ślub odbył się w dużej tajemnicy.

HAGA P.A.P. Na jednym z kanałów w pobliżu Aalsmeer (Holandia) dokonano udanej próby prototypu podwodnej aluminiowej łodzi ratunkowej. Łódź ma 7 m długości i 1,5 tony wyporności.

Balwan ze śniegu



JAK BYŁO WYCORAJ...



SCROEDER PRZEJAZD DO BERLINA ZACHODNIEGO

* BERLIN PAP. Berński minister spraw zagranicznych Schroeder przybył z wizytą do Berlina zachodniego...

PROKURATOR GENERALNY NRD W SPRAWIE PROWOKACYJNEGO TUNELU W BERLINIE

* BERLIN PAP. „Prowokacja zmierzająca do wywołania międzynarodowych incydentów” - określił w wywiadzie radiowym prokurator generalny NRD...

RUSK WZYWA DO BOJKOTU EKONOMICZNEGO KUBY

* WASHINGTON PAP. USA wzywały swych sojuszników, aby przyłączyli się do bojkotu gospodarczego Kuby...

CHOROBA PREZYDENTA WŁOCH PRZYCZYNA ROZWIESZENIA ROZMÓW NA TEMAT UTWORZENIA NOWEGO RZĄDU

* RYM PAP. W poniedziałek, prezydent Włoch Gronchi miał przyjąć przedstawicieli prawy chadeckiej...

22 OSKARŻONYCH W PROCESIE O KRADZIEŻ CEGŁY

* WARSZAWA PAP. Obdziesiątka skradzionych przez 22-osobową grupę przestępców, pochodzącej z rozbiitek domów w stolicy...

62 GODZINY TWISTA

* OTTAWA PAP. W Toronto zakończył się pierwszy kanadyjski konkurs wrotkolejki w dziedzinie twista...

BYWA I TAK

* PARYZ PAP. Pismo francuskiej Lepi Cudzoziemskiej „Ken Blanc” („Białe kopy”), zamieszcza następującą wiadomość: „Paruznik Bourgeois - czy tamty w piśmie...”

Wczoraj w Szczecinie

WSKUTEK uszkodzenia kabla wysokiego napięcia, zasilającego szpitala...

Co nam zostało z tych lat...

Spotkanie z Mieczysławem Foggiem

DZIS, we wtorek o godz. 19 odbędzie się w Klubie Międzynarodowej Prasy i Książki spotkanie z popularnym piosenkarzem Mieczysławem FOGGIEM...

NA skrzyżowaniu Al. Wolności i ul. Jagiellońskiej „kawalery” tory tramwajowe...

FOZOSTAWIONA bez opieki 2-letnia Cezara M. zam. przy ul. Bejmy 5 wpadła do kotła z ukropem...

DZURNY synoptyk zapowiada na dzisiejsze popołudnie zachmurzenie zmienne i opady deszczu...



W PONIEDZIAŁEK wieczorem gen. DE GAULLE wygłosi przemówienie do narodu...

Jeśli chodzi o najważniejszy problem Francji, problem algijski, de Gaulle wyraził nadzieję, że zbliża się chwila jego rozwiązania...

W dziedzinie polityki zagranicznej de Gaulle zatwierdził nie mał problem broni atomowych...

W sprawie problemów między Wschodem a Zachodem de Gaulle ponownie i z całym naciskiem podkreślił swe dotychczasowe stanowisko...

Komunikat o wykonaniu NPG w 1961 r.

WARSZAWA PAP. Wyniki wykonania NPG oraz rozwój gospodarki narodowej w 1961 r. - według wstępnych danych GUS - przedstawiają się następująco:

wzrost niż zakładano w planie. Zbiory czterech zbiorów wzrosły o 8,7 proc. ziemniaków o 19,7 proc.

Według stanu z czerwca ub. roku, podwoje była wynosiło ogółem 9,2 mln sztuk (wzrost o 5,4 proc.)...

Produkcja mleka osiągnęła ok. 12,5 mln litrów - wzrost o ok. 4 proc. Zwywa wieprzowego o 13,4 proc. i jaj o 8,7 proc.

Liczba kółek rolniczych przekroczyła 23 tys. Istniały one w ponad 60 proc. wsi i przeszły użytkowników ok. 1/3 osobę...

z ha i były wyższe niż w roku poprzednim o 6,6 proc.

PGR-ach plany czterech zbiorów szacunkowo były wyższe o 54 proc. ziemniaków 14,2 proc., natomiast plony buraków cukrowych utrzymały się w zasadzie na tym samym poziomie...

W budownictwie mieszkaniowym typu miejskiego osiadało do stycznia 57,2 izb (wzrost o 5,3 proc.).

PREWOZY PASAŻERÓW wazyskimi środkami transportu publicznego wyniosły ponad 1241 mln osob. tzn. o 7,8 proc. więcej niż w tym samym okresie...

W handlu zagranicznym wartość eksportu osiągnęła 1018 mld zł (wzrost o 13,3 proc. - 1063,3 proc. planu). Wartość importu wzrosła do 678 mld zł (wzrost o 12,9 proc. - 102,2 proc. planu).

FUNDUSZ SPOŻYCIA w 1961 r. podlegał dział inwestycji w podzielnym dochodzie narodu wynoszący 19,5 proc. (na poziomie 1960 r. wynosiła 18,2 proc.).

Przebiegała plac mieszcząca 1123 zakłady w pasażerów uspołecznionej (bez uczniowej) wynosiła 1726 zł, w tym 1494 zł w 1960 r. i 2302 zł w 1961 r. w tym 1494 zł w 1960 r. i 2302 zł w 1961 r.

Advertisement for Adam Baczulisa and Gotfryd Popłoński, featuring a portrait and text about their work and qualifications.

Advertisement for Adam Baczulisa and Gotfryd Popłoński, featuring a portrait and text about their work and qualifications.

Advertisement for 'NIC DZIWNEGO ZE FORTUNA O TOBIE NIE PAMIĘTA' and 'skoro zapomnieliście kupić los Krajowej Loterii Pieniężnej!'.

Advertisement for 'PRACOWNICY POSZUKIWANI' listing various job openings and requirements.

Advertisement for 'Jury otwartego konkursu na polską piosenkę' featuring a cartoon character and text about the competition.

SPORT SPORT

Wolność Tomku w swoim domku i

Trener i ogoni — ale w nowych graniach! mgr Czużewski już widzi zakres składu ligowego zespołu

ZORGANIZOWANY z inicjatywą Pogoni turniej piłkarski...

szekach. W obronie wystąpią: Kool, Zurawski, Leszczyński...

Szczecin przeciw ligom międzyokręgowym

W NIEDZIELĘ w sali konferencyjnej Fabryki Motocykli Junak...

LICZNE przykłady wskazują, że mimo systematycznej poprawy pracy ADM-ów...

Zasada „wolność Tomku w swoim domku” ma przeciw granice...

Kto pomoże?

Hokeiści SKT borykają się z trudnościami

W CIENIU turnieju piłkarskiego w hali, w cieniu którego zwiastowała bokserów Pogoni w Gdańsku...

— Jeżeli Pyka i Krzyżanowski będą mogli grać już od marca...

Przyznając rację autorom artykułów w prasie sportowej...

Z ważniejszych postulatów wysuniętych przez zebrańskich...

Prawie we wszystkich dzielnicach miasta powstają przy dróżkach i dośk...

Dotychczas kontrola są tu bardzo utrudniona ponieważ przedstawiciele...

Gospodarze DRN Nad Odrą i dzielnicę synaga...

„ŚWIATOWID” — pismo dla Ciebie

STIKES tym większy, że gaska zapalonych trenuje tyłka zapałacz, kiedy po...

JUZ WKRÓTCE namogazyn turystyczny „Światowid” obchodzić będzie...

Wielu lokatorów nowych mieszkań zupełnie nieświadzieli kłopotów...

Urząd pocztowy na Niemierzynie — zlikwidowany

W PIERWSZYCH DNIACH bm, zamknięto urząd pocztowy przy ul. Arkońskiej 1...

PO NIEDZIELNYM meau odbyło się zebranie sekcji hokejowej...

NIE SPOSOB nie widzieć pracy Byszarda WISNIEWSKIEGO...

Znakomitym pomysłem było też uptonowanie kaptka „Z architektura na ty”...

3 KLUCZE na kółku zamelezio 2 bm, na przystanku tramwajowym na ul. Jaromirsa...

W NIEDZIELĘ wyjechali do Łąki — Zdobycze szczecińskiej Arkanii...

JAKIE TRESCE zawie ra pismo? Bynajmniej nie zaskakujące są ty...

Mieszkańcy Niemierzyna nie chcą się pogodzić z t...

5 BM, znalezione „karty wyzywiewa” w niewielkim sklepie Lecha Dolnego...

WYDAWCA: Szczecińskie Wydawnictwo Prasowe RSW „PRASA” w Szczecinie...

TELEFONY: centrala 431-21, sekretariat red. naczelnego 457-41...

REDAKCJA I ADMINISTRACJA: Szczecin, pl. Holdu Pruskiego 8...

W PIERWSZYCH DNIACH bm, zamknięto urząd pocztowy przy ul. Arkońskiej 1...

WYDAWCA: Szczecińskie Wydawnictwo Prasowe RSW „PRASA” w Szczecinie...

MUZEUW — Staromłyńska 27 — średnio-wieczna sztuka polska...

SZPITALA KLINIKA CHIR. DZIECIĘCEJ — Uni Lubelskiej 1...

APTEKI (Program szczeciński) 17.10 — program dnia i „Dziś”...

TELEWIZJA (Program szczeciński) 17.10 — program dnia i „Dziś”...

RADIO WIADOMOŚCI: 16.18.20, 23.30 SERWIS HYBACI: 19

KLUBY 12 MUZ — pl. Żolnierz 2 w 1930 Dyskusyjny Klub Filmowy w 1930...

KINA FERENOWE RESKO (Gwiada) — „Fortunella” fr-w. CHOSZCZOWO (Złoci) — „Szczęśliwa droga” USA...

WYSTAWY ZAMEK — wystawa malarstwa K. Kordyasa...

